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Odrzwiowa obudowa stalowa

Przedmiotem wynalazku jest stalowa obudowa odrzwiowa stosowana powszechnie w udo¬
stępniających i przygotowawczych wyrobiskach korytarzowych. Właściwa podporność tej obu¬
dowy decyduje o możliwości wykorzystania wyrobiska.

Stosowane obecnie konstrukcje stalowych obudów odrzwiowych w wielu przypadkach mają
zbyt małą podporność w stosunku do wymaganej na przykład w rejonach zaburzeń tektonicznych,
czy występowania skał o szczególnie małej wytrzymałości.

Celem wynalazku jest taka konstrukcja stalowej obudowy odrzwiowej, która posiada dużą
podporność i jest w stanie zabezpieczyć funkcjonalaność wykonanego w niej wyrobiska.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie podwójnych odrzwi obudowy wykonywanych
jako odrzwia zewnętrzne i wewnętrzne połączone wzajemnie ze sobą, to jest w płaszczyźnie samych
odrzwi i na długości wyrobiska. Odrzwia obudowy mogą stanowić konstrukcję otwartą lub
zamkniętą. Połączenie między odrzwiami w płaszczyźnie ich położenia może być sztywne lub
podatne.

Rozwiązanie według wynalazku przedstawiono na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia otwartą
konstrukcję obudowy w przekroju poprzecznym i podłużnym, fig. 2 przedstawia zamkniętą kons¬
trukcję obudowy o kształcie łukowym i kołowym, fig. 3 przedstawia połączenie sztywne łuków
zewnętrznych i wewnętrznych, fig. 4 przedstawia połączenie podatne łuków zewnętrznych i
wewnętrznych.

Odrzwiowa obudowa składa się z odrzwi zewnętrznych 1 i wewnętrznych 2 ustawionych w
jednej płaszczyźnie prostopadłej do osi podłużnej wyrobiska i połączonych skręcanymi jarzmami
stalowymi 3 z umieszczonymi w nich podłużnymi rozporami 4 zapewniającymi prawidłowy odstęp
między odrzwiami 1 i 2 w ich płaszczyźnie pracy, jak również na długości wyrobiska. Rozpory
podłużne 4 przenoszą obciążenie górotworu z odrzwi zewnętrznych 1 na wewnętrzne 2 i mogą być
wyposażone dodatkowo w podatne wkładki 5 założone między odrzwia 1 i 2 i rozpory 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Odrzwiowa obudowa stalowa, znamienna tym, że składa się z odrzwi zewnętrznych (1) i
wewnętrznych (2) usytuowanych w jednej płaszczyźnie prostopadłej do osi wyrobiska i połączo-



2 - 127 285

nych jarzmami (3) poprzez rozpory (4) na długości wyrobiska z kolejnymi analogicznie zabudowa¬
nymi odrzwiami.

2. Obudowa odrzwiowa według zastrz. 1, znamienna tym, że między odrzwia (1), (2) i rozpory
(4) założone są wkładki podatne (5), nadające podatność całej konstrukcji obudowy.
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